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REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVO! REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPATINA DJAKOVICA! MUNICIPALITY OF GJAKOVA e o

Kuvendi i Komunés sé Gjakovis
01 Nr. 12021
Daté: 28.01.2021

Kuvendi i Komunés sé Gjakovés duke u bazuar né nenin 12, nenin 17 shkronja (b), neni 40
shkronja (1) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr. 03/L-040, (“Gazeta Zyrtarc ¢
Republikés sé Kosovis™ Nr. 28 gershor 2008), nenit 5 nen paragrafi 1.2. dhe nenet 10, 11, 15, dhe
nenit 26 & Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174 datés 31.07.2013 si dhe Udhézimit
Administrativ. - Nr.11/15 mbi elementet dhe kérkesat themelore pér hartimin. zbatimin dhe
monitorimin e Planit Zhvillimor Komunal, nenit 55 t& Statutit t& Komunés s€ Gjakoviés 01 Nr.
011-10 daté 26.12.2008, pas diskutimeve lidhur me pikén e 6 (€ rendit (€ dités : Shqyrtimi i
kéerkesés pér nxjerrjen e vendimit pér punimin e Planit Zhvillimor Komunal { PZHK), e miratoj
kéte:

VENDIM
PER HARTIMIN E PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL 2021-2028
Neni 1
Lloji i dokumentit t& planifikimit hapésinor
Me kété vendim fillohet hartimi Planit Zhvillimor Komunal 2021-2028 i Komunés s& Gjakovés .
Neni 2
Pérkufizimi i dokumentit t& planifikimit hapé€sinor

Me kété vendim pérkufizohet dokumenti i planifikimit hapésinor, Plani Zhvillimor Komunal, né
harmoni me ligjin si plan strategjik multi-sektorial, i cili pércakton caqet afatgjata (€ zhvillimit
ekonomik. social dhe hapésinor. Plani Zhvillimor i Komunal duhet & pérfshijé planin pér
zhvillimin e zonave urbane dhe rurale pér periudhén teté (8) vjecare.

Neni 3
Q&llimi i hartimit

Me Planin Zhvillimor Komunal nga neni 1 i kétij vendimi planifikohet zhvillimi hapésinor né
kontekst t& ndryshimeve 1& béra dhe harmonizimin e tyre me nevojal reale dhe mundésité pér 1é



arritur kushte optimale (& zhvillimit dhe organizimit hapésinor, rregullimit dhe ndértimit &
komunis sé Gjakovés, plotéson kérkesat ligjore pér té prgatitur planin strategjik multi-sektorial i
cili pérfshing planifikimin dhe zhvillimin e zonés urbane dhe rurale.

MNeni 4
Koufiri i territorit

Zonat kadastrale né territorin ¢ Komunés s¢ Gjakovés jané:

Kodi kadastral Zona kadastrale Sipérfagja m? Siﬁérfaqja Ha
70705001 BABAJ BOKES ' 21.952.636 2195
70705007 ~ BERDOSANE 10.516.590 1051
70705003 BATUSHA 9.425.412 042 |
70705005 BEC 15.385.911 1538
70705006 BERJAH 1.877.266 187
70713003 BISTRAZHIN 3.103.127 310
70705008 BREKOC 5.546.998 554 |

70705009 BROVINI' 20.312.534 2031

70705079 CERMJAN 19.608.143 1960
70713017 DAMIAN 20.889.575 2088
70705020 DEVA 17.565.171 1756
70705024 DOBLIBARE 8.930.057 893

70705025 DOBRIQ 4.246.399 424
70705027 DUJAKE 5.880.565 588
70705077 FIRZA 8.721.497 872 |
70713016 GERQINE 20.426.516 2042
70705017 GRGOC © 9.598.717 959

70705028 GIAKOVE-J.QYTET 22.285.135 ~ 278




70705029 GIAKOVIE-QYTET 2.539.008 253
70713009 GODEN 10.664.325 1066
70705018 GUSKE 2.187.532 218
70705030 HEREC 5.212.950 521
70705034 JABLLANICA 7.332.754 733
70705037 JAHOC 10.438.679 1043
70705035 JANOSH 2467515 246 |
70705039 KODRALIA BECIT 6.096.167 609
70705042 KORENICE 5.033.844 503
70705043 KOSHARE 24.573.384 2457
70705044 KRALAN 14.929.595 1492
70705041 KODRA HUTIT 11.079.452 1107
70705045 KUSHAVEC 2.554.449 255
70713044 LIPOVEC 7.876.957 787
70705048 MARMULL 8.191.664 819 |
70705049 MECE 3.515.698 351 |
70705050 MOGLICE 3.856.125 385
70705051 MOLLIQ 8.432.584 843
70705052 NIVOKAZ 2.867.583 286
70705014 NOVOSELLE E 3.078.130 307
EPERME
70705022 NOVOSELLE E 3.682.673 368
ULET
70705053 ORIZE 3.951.848 395
70705055 OSEKHYLE 2.863.297 286
70705054 | OSEKPASHE 1.306.630 130 |




70705056 PALABARDH 2.323.420 232
70705057 PETRUSHAN 16.763.284 1676
70705060 PONOSHEC 10.290.583 1029
70705061 POPOC 8.025.303 802
70705076 QERIM 7.530.716 753
70705081 CERRET 11.755.455 1175
70705067 RAQE 2.608.197 260
70705063 RADONIQ 11.180.861 1118
70705064 RAKOC 5.796.257 579
70710070 ROGOVE I 2.601.066 260
70713071 ROGOVE | 12.766.723 1276
70705066 RRACAIJ 6.365.203 636
70705083 SHEREMET 10.498.832 1049
70705084 SHISHMON | 12.724.274 1272
BOKES
70705071 SKIVIAN 9.339.383 933
70713075 SMAC 4.805.336 480
70705073 SMOLICE 9.560.393 956
70705074 STUBELL 2.394.967 239
70705075 TRAKANIQ 3.398.518 339
70713080 Uiz 7.899.128 789
70705010 VOGOVE 3.552.417 355
70705012 VRANIQ 4.885.327 488
70705031 ZHABEL 12.989.235 1298
70705032 ZHDRELLFE 3.389.908 338
70705033 ZHUB 7.759.963 775




|' 70705070 ~ ZIDSADIK AGE1 | 2.989.440 208

70705085 Z1D SADIK AGA 11 876.914 87

ZYLFAJ 11.626968 1162

| 70713029

Subjekti pérgjegjés pér hartim

Bartés i hartimit t& Planit Zhvillimor Komunal &sht& Autoriteti i Pérgjegjés Komunal i Planifikimit
dhe Menaxhimit Hapésinor né Komuné - Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

Mijetet dhe mekanizmat e nevojshém pér hartim

Mijetet pér hartimin e dokumentit t€ planifikimit hapésinor sigurohen nga buxheti i komunés sé
Gjakovés. Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje & Mjedisit koordinon procesin e hartimit e
hartimit & Planit Zhvillimor Komunal me drejlorité sektoriale dhe burimet njerézore brenda
komunis.

Neni 7
Adfati i hartimit

Bartési i hartimit € dokumentit & planifikimit hapésinor sipas nenit 1 (& kétij vendimi &shté i
obliguar q& dokumentin e planifikimit hapésinor ta hartojé né afat prej 12 muaj nga dita e hyrjes
né fugi 1€ kétij vendimi.

MNeni 8
Konsultime Publike

Projekti i Planit Zhvillimor Komunal, para finalizimit do (& vihet né konsultime publike dhe né
shqyrtim publik. Paragitja ¢ Planit Zhvillimor Komunal né shqyrtim publik dhe koha pér dhénien
e shqyrtimeve dhe komenteve do t& shpallen pérmes njoftimeve publike.

Neni 9
Adat 1 Vielfshmérisé

Dokumenti i planifikimit hapésinor Plani Zhvillimor Komunal hartohet pér periudhén kohore
8(1eté) vjecare, respektivisht 2021-2028.

Neni 10
Gjuha zyrtare

Dokumenti i planifikimit hap&sinor sipas nenit 1 1€ kétij vendimi duhet t& jeté né gjuhét zyriare té
komunés dhe s& paku né 3 (kopje) & shiypura e & vulosura dhe 3 kopje digjitale & origjinalit .



Neni 11
Programi

Piesé e kétij vendimi &shté programi pér hartimin dhe menaxhimin e procesit t& planifikimit i
paraparé me nenin 11 pika 1.3 t& Ligjit pér Planifikim Hap€sinoré Nr. 04/L-174.

Neni 12
Hyrja ne fugi

1.Me miratimin e kétij Vendimi nga Kuvendi i Komunés sé Gjakovés, shfugizohet Vendimi pér
hartimin e Planit Zhvillimor Komunal me nr. Protokolli 011/01-4768/2017 i datés 28.02.2017.

2.Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Minisiring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen e Komunégs.

01N iyendit (& Komunis
o

Daté 28.01.2021
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Republika e Kosovés-Komuna e Gjakovés

Republika Kosova-Republic of Rosovo

Opstina Dakowica-Muncipalty of Gjakova

Frogrami 1 punés pér hartimin dhe menaxhimin e Plamt Zhwvilimor Komunal

Pér shkak té kérkesave té reja ligjore dhe mungesés sé kapaciteteve njerczore pér té
pérgatitur Planin Zhwllimor Komunal, Komuna sipas praktikave té komunave fqinié do té
angazho kompam profesionale konsulente gé té mbéshtes Komunen pér te pérgatitur Flamn

Zhwilimor Komunal(FZHK).

Aktiitetet t& cilat duhet té ndérmerren gjaté hartimit té& Flamt Zhwlimor Komunal:

| . Funét para pérgatitore

b.Drejt. pér Buxhet e
Financa

c. Drejt. Pér Araim

d. Drejt. Pér Shéndetés
dhe Mirégenye Sociale
e. Drejt. Pér Shérbime
Fublike

f. Drejt. Pér Puné
Inspektuese.

a. Drejt. Pér Bujgés,
Pylltan dhe Zhwilhm Eoral
h. Drejt. Pér Mbrojtje
dheShpétim

1. Drejt. Pér Urbamzém
dhe Mbrojtje té Mjedisit
). Drejt. Pér Gjeodez,

pérgjeqes  te
clét  do té
minkEgyrn
kété  proces
dhe
pérmbajtien g&
[ pérket
drejtorve
secktonale.

Detyrat Aktivitetet Qéllim Koh&zgjatja | Pérgjeq és
| .Pércaktimi | A.Pércakbim Né& ményré gé | | javé Kryetan
I grupit vdhéheqésit té FZHK té Komunés
e projektit koordinatoréve | pérgatitet,

té drejtorve vijuese: nevojten té

a.Drejt. pér Funé té caktohen

Pérqjthshme Adminis. personat

Kadastér dhe Proné
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k. Drejt. Pér Kulture,
Eiri

qé pércakton zhwlhimet

vpﬁr' Fomunén

dokumentit mb
té& cihin d(_} t&

dhe Sport
|.Drejt. Pér Zhvillim
Ekonomik
o Pareakbimi A FPércaktim igrupeve Né ményré gé | | jave
| grupeve t& | 'CHE te | PZHK té Udhéheqés
i =r1tcr‘c35|t:|n5t|t|.rc|c>r1e:vﬂ te pérkrahet nha komunal |
Qeverisé qendrore, banorét e projektit
orgamzata té jashtme qé Komunés.,
ofroné shérbime publike o
0JQ. biznese,pérfagésues ﬂﬁ,.:vo-!'tﬂt ok
ra pércaktohen
fshatrave dhe bashkéswve organizatat
lokale dhe
B.Kripmi | listés dhe kontak- pérfagésuesit
teve té pjesémarrésve. e
komunmiteteve.
3Trgmmit | ANjpoftimi 1+ drejtorwe | Né ményré g€ I jave Fompania
punonjésve | rreth té pérgatitet konsulente
té Komunés | procesit té planfikimit né dokument 1
hapésinor dhe PZHK-sé& | harmonizuar
nga dhe 1
kompama konsulente, qéndrueshém,
B.Trajmmi 1+ punonjésve | drejtonte
peér sektorale
shfrytézm té GiS-it nga | duhet té
kompania kensulente njeftohen rreth
imphkimeve
ligjore dhe té
dhé&nave qé
nevojten.
4 Hartim |1!-'x. 5hqyrt|m|x1 Kormzés | Né ményré qé | 2 javé Kompania
konceptit | Logjke té PZHK-s¢é sipas | té  zhwllohet konsulente
dhe plamt | UA dhe Ligpt. nié koordimm 1 dhe
té punés B3 Identifikim | | géndrueshém - Udhéhegés
Rrezigeve/fércémmeve, | drejtorive komunal
C. Vlerésim 1 PZHK-sé | sektonale, projektit
paraprake, nevoptet qé te
D.  Anahzimi + Plamt | miratohet  njé
Hapésinor té& Kosovés | strukturé &
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E. Krymi 1 strukturés |
pérmbajtésore té HZK-
Sé&,

F. Prezantimi 1 strukturés
St dokumentbit dhe
konceptit L& punés para
drejtorve komunale

bazohet M)é
plan [
hollésishém 1
pFunés pérgjaté
hartimit té
FZAKR-sé

2. Zhwllm 1 | A, Férgatit)a e | N& ményré gé | | javé Udhéhegés:
takimeve prezantimit t& planit té | banorét  dhe komunal
njoftuese | punés dhe qélimt té | GFP té jené té projektit
me banorét | PZHK-s¢  pér  takimin | njoftvar  rreth

njoftues me banorét dhe | metodolog)sé

GF, sé  kontrbutit

B. Takimi njpoftues me | té tyre,

banoré té zonés urbane | nevoptet  nyé

dhe GFP takim njoftues.

C. Katér takime njoftuese

me banoré té zonave

rurale -
2. Grumbullmi dhe vierésimi 1 t& dhénave nga drejtorité komunale
Detyrat Aktivitetet Qélhm Kohézqjatja | Pérgieqiés
I .Grumbullim: | A, Grumbulimi | té Né ményré qé | 2 javé Udhéhegés
I té& dhénave | dhénave té drejtorve | té pérgatitet komunal
komunale vijuese: Frohh 1+ PZHK- projektit

a. Drejt. pér Funé té
Pérgpthshme Adminis.
b. Drejt. pér Buxhet e
Financa

c. Drejt. Pér Arsim
d. Drejt. Pér
Shéndetési

dhe Mirégenie Socale
e. Dregt. Pér Shérbime
FPublike

f. Drejt. Pér Puné
Inspektuesa,

g. Drejt. Fér Bujgés,
Pylltar dhe Zhwllim
Fural

h. Drejt. Pér Mbrojtje
clhe

Shpétim

[ 1. Dregt. Pér Urbanzém |

s& nevojtet gé
té grumbullohet
té dhénat e
kérkuara sipas
UA pér PZHE.

D::mng



dhe Mbrojte t&
Mjedisit

J- Dregt. Pér Gjeodex,
Kadastér dhe Proné
k. Drejt. Pér Kulturé,
Fanidhe Sport

l. Dregt. Pér Zhwilim

Ekonomik
2.Grumbulbmi | A, Zhwilbmi 1+ takimeve | Né ményré qé | 2 javé Udhéhegés:
| t& dhénave | dhe  siqunm 1 & |t pérgatitet komunal
té niveht | dhénave té& nevojshme | Profih 1 PZHK- projektit
gendror dhe | nga ministnté | sé nevojtet qé
kompanive pérkatése; té& grumbullohet
publike. B. Zhwlbimi 1 takimeve | t& dhénat e
dhe sigunmi 1 té | kérkuvara sipas
dhénave nga kompanté | UA pér PZHK
publike.
3.Grumbulimi | A, Zhvillimi 1 takimeve | Né ményré gé | 2 javé Udhéhegés
| té& dhénave | dhe sigummi 1 tE [ té  pérgatitet komunal
te dhénave L& nevojshme | Profih 1 PZHK- projektit
operatoréve | nga furnizuesit me rrymé | sé nevoptet gé
tieré publk | elektrike; té grumbullohet
B. Zhwllimi 1 takimeve | té dhénat e
dhe sigurmi 1 té& | kérkvara sipas
dhénave té nevojshme | UA pér PZHK
nga  operatorét e
telekomunikaciomt;
C. Ety. jun
4 Vierésimi o [ A, Vierésimi 1 té | N& ményré gé& | | javé Fompama
te dhénave | dhénave té grumbulluara | té dhénat té konsulente
nga nga konsulentét dhe | jené né
konsulentét | formatizimi 1 tyre sipas | pérputhie  me
UA pér FZHK. kérkesat
ligjore.
nevojtet  nyé
vierésim |
plotésimit  té
kidtyre
kérkesave

P'Aﬂrp4‘
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mirastruktures tekmkes
g9.Gjendja ekzistuese e
mirastruktures se
transportit dhe transport
pukhc

h.Gjendja ekzstuese e
infrastruktures publke

I. Giendja ekzistvese e
infrastruktures sociale

1GEendia ekastuese e
medisit  dhe  sip. Me
reezikshimen

k.Gjendja ekastuese &

aseteve Liendja eknstuese
e aseteve té trashégimisé

natyrore, kulturore dhe
burstike

LGjendja ekastuese &
vendbammeve

m.Gendja  ekastuese &

shfrytézmit té tokés

5.nkorponmi | A, Plotésmi me  té | Té gytha té | | javé Kompama
| sugjenmeve | dhéna shtesé nése kjo | dhénat e konsulente
pér té& dhéna | vierésohet e | grumbulluara dhe
shtesé g€ | nevojshme. duhet té& jené Udhéhegés:
hg)érisht ne pérputhe komunal
kérkohen. me kérkesat ¢ projektit
UA pér FZHK.
3 Pérgatitja e Profilit

Detyrat Aktmitetet Qellimi Kohézgiatja | Pérgieq)és
| Pérpiimi | | A.Plotésimi | Prohlit me té | Né ményré qé té | 2 javé Udhé&heqés:
pérmbajtjes dhénat e grumbullvara, s | pérgatitet komunal |
tekstuale, vijon: Vlerésim I projektit
grafke  dhe | a.thstorku [ zhwllimit té | Gjendjes dhe
hartografike Komunés Ekzistuese éshté | kompama
té Frofilt | b.Pozta domosdoshém té konsulente
Komunal, c.Gjendja ekzistuese | pérgatitet

demograhke pasaqyra =

d.Gendja ckastuese e | qendjes

vegonve mjedisore ekzistuese

e.Gjendja  ekastuese e

zhwlhmit ekonomik

f.Gendja ekastuese e

Page 5



2 Konsulbimi | | AVlerésimi | Profilt nga | Né ményré qe té | | javé KD, GF dhe
Profilit KD kompletohet Kompania
Komunal nga | B.Vierésimi | Profibt nga | Profih | PZHR-s& Fonsulente
grupet GP nevoptel é e
pPunuese C Vlerésimi | Profilt nga | grumbullchen  té
konsulentet dhénat e kérkuara
D.inkorponm | komenteve | sipas  UA - pér
dhe sugjenmeve FZHK
3 . Shayrtim A.Péraatitja e prezantimit | N& ményré qé té | 2 javé Lidhéheqés:
public | Profilt | t& Profiit pér shqyrtim | plotésohet Prohli komunal |
pubhc me té& dhénat & projekbit
B.Zhvlbmi | shgyrtimit | fundit, é&shté |
pubhc té Prohilit nevajshém
prezantim pubhbe |
=
4.  Plotésimi | Allnkorporimi | komenteve | Jjavé Udhéhegés:
ehe dhe  sygjenmeve  nga komunal
pérfunchm | | banorét projektit
Frofilt dhe
komparia
konsulente
4 .Pérgatitja e Vierésimit té& Gjendjes Ekaistuese
Detyrat Aktivitetet Qéllim Kohézqjatja | Pérgqjeq)ési |
| .Pérpilimi || AL Vierésimi 1 gjendjes | Pérpilimi L] javé Udhéhegés-
pérmbajties ekzistuese né raport | pérmbajtjes komunal
tekstuale, me symmet e | tekstuale, projektit
arafike dhe | Qevernsé  Qendrore | grafike dhe dhe
hartografike té | dhe standardeve | hartografike té kompania
Frofilt Komunal Profilit konsulente

hapésinore =1 vijon:

a. Gjendja ekaistuese
e zhwlhmit ekonomik
b. Gjendja ekaistuese
e infrastrukturés
teknke

c. Giendja ekaistuese
e nfrastrukturés se
transportit dhe
transport: pubhk

d. Gendja ekaistuvese
e infrastrukturés
soclale

e. Gendja ekzistuese
e mjechoit

dhﬁ d e

Komunal

F'F.IEF."6



sipérfageve me
rrezikshmér

f. Gjendja ekzistuese
& infrastrukturés
publike

g. Gjendja ekzistuese

e aseteve té.

trashéqimisé
natyrore,
dhe tunstike
h. Giendja ekaistuese
e vendbanimeve

1. Gjendja ekzistuese
e shfrytézimit té tokés

kulturore

2.Konsultimi 1 | A, Shayrtim 1 | Konsultimi L] Javeé KD,GF dhe
Vierésimit  té | Vierésimit t& qendjes | Vierésimt  té kompania
qjendjes ekaistuese nga KD ajendjes konsulente
ckaistuese nga | B. Shayrtimi 1 | ekzistuese nga
grupet punuese | Vlerésimit té gjendjes | grupet

ekzistuese nga GP punuese

C.  Shgyrtimi |

Vierésimit t& qiendjes

ekaistuese nga

konsulentét

2 Inkorpornm |

komenteve dhe

sugjermeve
3 .Shayrtimi A, Pérgatit)a e | Prezantim 2 javé UdhéhﬁqéﬁT
public Il shgyrtimit  publik  té& | publik | komunal
Vierésimt — t& | vieresimit t& gjendjes | Vierésimit  té projektit
gienajes ekzistuese pér | gendjes
ekatuase - T

prezantim publk ekzistvese

B. Zhwllimi 1 shgqyrtimit

publk té€ Vierésimit te
______ glendjes ekzistuese o o)
4 .Plotésimi dhe | A. Inkorporimi | | Plotémmi  dhe | | javé Udhéhegés
pérfundimi | | komenteve dhe | pérfunchim | komunal

[ Vlerésimit  té | sugjerimeve nga | Vierésimt  té projekhit

gqjendjes banorét gjendjes dhe
ekzistuese cknstuese kompania

Pnpp7



5.Pérgatitja e SWOT anahzés, Vizont, Qélimeve. Objektivave dhe Priorteteve Strateq)ke

t& nfrastrukturés se
transportit dhe
transport

d. Gjendjen ekaistuese
te infrastrukturés
sociale

e. Gjendjen ekzistuese

té mjedisit dhe
sipérfageve me
rrezikshmén

f. Gjendjen ekaistuese
te infrastrukturés
publike

g. Gjendjen ekzistuese
ke aseteve te

trashéagqimisé natyrore,
kulturore dhe turistike
h. Gjendjen ekzistuese
té vendbanimeve

1. Gjendjen ekzistuese
t€  shfrytézmt  té
tokés

Rl Pércaktim |
Objektvave dhe
Prionteteve
Strategpke pér:

a. Zhwilhimin ekonomik
2 Infrastrukturén

[ teknike

komunale cdhe
pjesétar tjeré
té GP

Detyrat Aktvitetet Qéllimy Kohézqjatja | Pérgjeq ési
I . Zhwallimi 1] Al Pércaktim 1| Né& ményré gé& | | javé Udhéhegési
punétonsé pér | agqjendés dhe | plamfikimi £é komunal
caktimin £ | plesémarrésve ne | jeté | projektit
SWOT analizés, | punéton ' harmonizuar dhe
Vizonit, B. Pércakbimi 1 SWOT | dhe | kompania
Qélimeve, analizés pér: géndrueshém, konsulente
Objektwave a. Gjendjen ekzistuese | nevojtet qé
dhe t€ zhvillmit ekonomik | t&€  zhwllohet
Prioriteteve b. Gjend)en ekzistuese | njé  punéton
Strateq)ke k& nfrastrukturés | me KD,

teknike punonjgs  té

c. Gjendjen ekzistuese | drejtorive
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c. Infrastrukturén e

Eransportit dhe
transportin publk

d. infrastrukburén
publike

e Infrastrukturén
spciale

L Mjechsin dhe
sipérfaget me
rrezikshmén

q. Asetet €

trashéaimisé natyrore,
kulturor dhe tunistike
h. Vendbammet

1. Shfryténmin e tokés

2.Pérqaditja e | A. Pérgatitja e | N& menyré gé | 2 javé KD.GF dhe
Kornizés s5é | Kormizés sé& Zhwillimit | té Kompania
Zinalhimit Hapésinor dhe | kompletohet konsulente
Hapésinor skenaréve té | Profil + PZHK-

mundshém s¢ nevojtet

B. Shayrtimi | Kornizés | qé té

sé& Zhvilhmit Hapésinor | grumbullohen

nga KD té dhénat e

C. Shgyrtimi1 Kornizés | kérkuara sipas

sé Zhwvilimit Hapésinor | UA pér PZHK,

nga GFP

0. Shayrtim 1 Kormzés

sé& Zhwillmit Hapésinor

nga konsulentét

E Inkorporimi |

komenteve dhe

Sugjernmeve
3 .Shgyrtimi A FPérgatitja e | Né& ményré qé | | javé Udhéhegés
publik | Vizionit, | shgyrtimt  publk  té | té komunal
Qéllimeve, Vizionit, Qélimeve, | kompletohet projektit
Objektivave Objektvave dhe | PZHK, ke
dhe FPrionteteve pérkrahet dhe
Prionteteve Strateq)ke dhe | zbatohet

Strateq)ke dhe | Kornizés =& Zhwllimit | nevojtet
Kormzés s€ | Hapésinor per | prezantim
Zhnallimit prezantim publik Viziomt.
Hapésinor B. Zhwllim 1 shgyrtimit | Qélimeve,
publik  t&  Vizaont, | Objektivave
Qélimeve, Objektvave | dhe
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dhe Frionteteve
Strateqke dhe | Strateq)ke
Kormzés sé Zhwllimit | dhe Kormzés
Hapésinor sé  Zhwlhmt
- S Hapésinor
4.Plotésim dhe | A. Inkorporimi | I javé Udhéheaési
pérfundim 1 | komenteve dhe komunal |
Vizionit, sugq)erimeve nga projektit
Qélimeve, banordt dhe
Objektivave Kompama
dhe konsulente
Frioriteteve
Strategpke dhe
Kornizés e
Zhwillimit
Hapésinor o
6.Pérgatitja e Plant t& Veprimit, Dispozatave pér Zbatim dhe Monitonm
Detyrat Aktiitetet Qéllim Kohézgat)a | Pérgieq)és
| Pérgacitja e | A. Pércaktimi 1 Planit té | Né ményré qé | 2 javé Udh&hegés
Plamt t& | Veprnmit, Dispoatave pér | plamfilimi  té komunal
Veprimt, Zbatim dhe Montonm pér | Jeté | projektit
hspozitave pér | armtjen e qélimeve dhe harmomzuar dhe
Zbatim dhe | objektvave né fushén e : dhe | Kompania
Monitornm a. Zhwlhmit ekonomik géndrueshém, konsulente
b. Infrastrukturés teknike | nevojtet  gé
. Infrastrukturés se | ¥&  Zvilohet
transportit dhe transport: | NS PUneton
publik e KDI
puncnjés  Lé
d. infrastrukturés sociale dre onve
=2 mjechsit dhe | yomunale dhe
sipériageve me | pjesétar tjeré
rrezikshmén té GP
f. Infrastrukturés publike
3. Aseteve té
trashégimisé natyrore,
kulturore dhe turstike
h. Giendjen ekaistuese té
vendbammeve
1. Shirytézimit té tokés
2. Shagyrtwm || AShgyrtiw | Planit  £E& | N& ményre u:;{é | javé | KD.GF dhe
Flarnt té | Veprimit. Dispoztave pér | té Fompama
Veprimit., e o g pérca ktohen konsulente
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1 Dispontave pér

Zbatim dhe Momtonm nega

1 véi:;rwnet

Zbatim che | KD sipas planeve
Mortorim B. Shgyrtimi [ Plant té | sektonale dhe
Veprimit, Dspoatave pér | kormzés
Zbatim dhe Monmtornm nga | kohore
GFP nevoptet
C. Shayrtimu | Plarmt  té | shgyrbim I
Veprimit, Dispoztave pér | Planit té
Zbatun dhe Monitonm nga | Veprnimit,
konsulentét Dispozitave
D.nkorpormi | komenteve | pér  Zbatim
dhe sugjenmeve dhe
Moritorm
3.Plotésimi dhe | A.lnkorporimi | komenteve I javé Udhéhegés:
pérfundim | | dhe sugjernmeve nga komunal |
Shepyrtimi | | bancrét projekiit
Planit k& dhe
Veprnmit, kompgama
Dispoztave pér konsulente
Zbatim dhe
Monitorim
7 .Konsoldim dhe pérfundimi | pérmbajtjes sé& PZHK-sé
Detyrat Aktwvitetet Qéllirm Kohézg|atja | Pérgeq)és:
| Konsohdimi  dhe | A.Pérfundimi | kapitulht t& | Kéto  jané | 2 javé Udhéheqés
pérfundimi | | sfoncit ecunté komunal |
pérmbajtjes sé& | B.Konsoldimi | téré | igore  qé projekiit
PZHK-sé dokumentit duhet dhe
pérmbushur kompana
qlaté konsulente
hartimit  té
S PZHR-s&
2.Dorézmi | PZHK- | A.Dorézm | draftit | Kéto  jané | 2 javé Udhéheaés:
=& né& MEA pér | pérfundmtar té PZHE-s& | ecunté komural |
vierésimin e | né MEA hgjore  gé projektit
pérmbajt)es para | B.Pérgatitja e | dubhet
zhwallirrat té | prezantimt  té  draftit | pérmbushur
shgyrtimit publik pérfunchmtar té PZHR-s& | gqjaté
né MEA hartimt  té
C.Prezantimi | draftit | PZHE-3é
pérfundimtar té PZHE-5é
né né MEA
D Whratim | MEA-sé& pér
mermin 2 sheyrtimit
publik -3 draftut
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pérfunchmtar té PZHK-sé

_____ — |n&MEA .
& Shayrtim publik | PZHK-sé&
r__DeI:yrat Akttetet | Q& Fohézqatja | Pérgieq és
I Mendimi pér | A.Pérgatit)ja e vendimit | Kéto  jané | | javé Kryetar |
zhwilhmin e shayrtimit | pér shayrtimn public té | ecunté Fomunés
pubhk PZHK-sé& hgore  qé
B.Njoftimi | banoréve | duhet
dhe akteréve tjeré pér | pérmbushur
zhvilmin e shgqyrtimit | gjaté hartimit
publik té PZHK-sé
2. Zhvillirm || AHapja  zyrtare e | Kéto  jané | 4 jave Udhéhegés
shayrtimit publik shqyrtimit  pubhc  dhe | ecunité komunal |
prezantimi public | draftbit | lgiore gé projektit
pérfundimtar t& PZHK-s& | duhet dhe
B.Mbajtja e ekapoatés | pérmbushur kompania
té pérmbajt)es =& draftit | gjaté harbimit konsulente
pérfundimtar té PZHK-sé | té PZHK-sé
C.Pramm | vérejtjeve,
komenteve dhe
sydqerimeyve nea banorét .
3 .Raporti | | A.Pérgatitia e raportit | Kéto  jané | | javé Udhéhegés
shayrtimit publik t& shgyrtimit publhk ecurité komunal |
hgjore qé projekbit
duhet dhe
pérmbushur kompama
gjaté hartimt konsulent
té PZHK-sé
4. Inkorporimi || AlNdrystimi | PZHK-sé& | Kéto  jané | | javé Udhéhegés:
vérejtjeve, né pérputh)e me | ecunté komunal |
komenteve dhe | vérejtjet, komentet che | hgore  gé projektit
syqjerimeve syqermet e | duhet dhe
arésyeshme te | pérmbushur kompana
dorézyara qjaté hartimit konsulent
té PZHF-s&
2.Miratimi | PZHK-sé
_[EPEX_E_.__.__._____%}SEJE".;EFEE._ - Qe Fohézqatia | Pérg jt.:-’.?ﬂéf:_
| Miratimu | PZHE- | A.Dorézimi | P2HK-sé& né | Kéto  jané | 4 javé Udhéhegés
s& nga MEA MEA pé&r miratum ecurité komunal |
hgjore qé proyekbt
Auhet
pérmbushur
| qate | 0 ]
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hartimit L&

nga kuvend Komunal

- PZHK-sé N

2 .Miratim | PZHK- | A.Dorézim | PZHK-3& né | Kéto  jané | 2 javé Kryetar
s¢ nga KRuvend | Kuvendin Fomunal pér | ecunté Komunés
Fomunal miratim hgore g€

B.inkorporim | | duhet

komenteve dhe | pérmbushur

sydjenmeve nga | gaté

Kuvend) Komunal nese ka | harbimit  té

C.Miratim | PZHK-sé | PZHK-sé&

[
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